
1 

 

Dodatek ke školnímu řádu – úprava od 1. 12. 2023 

JEZDECKÁ AKADEMIE – SOŠ Mariánské Lázně – areál jízdárny 

 

Řád praktického vyučování (PRA, ODV, odborné praxe, PZskj a PZspj) 

1. Žáci přicházejí na praktické vyučování včas, jsou převléknuti do pracovního/jezdeckého 

oděvu, vybaveni povinnými pomůckami (ochranná přilba, do 17-ti let včetně 

bezpečnostní vesta, vysoká jezdecká obuv nebo perka s minichapsy, vlastní čištění na 

koně) a jsou minimálně 5 minut před stanoveným začátkem připraveni ve stáji k 

zahájení vyučování. 

2. Zahájení a ukončení učebního dne a přestávky na svačinu a oběd jsou stanoveny 

rozvrhem, v kompetenci vyučujícího je dle vykonávané činnosti pozměnit čas.  

3. Přestávky využívají žáci ke svačině, obědu a oddechu, a to v určených prostorech. 

Chovají se ukázněně a udržují čistotu. Na pracoviště nastoupí žáci ihned po ukončení 

přestávky. V celém jezdeckém areálu je zákaz kouření. 

4. Žáci vykonávají pracovní činnosti v pracovním oděvu a obuvi, které jsou schváleny 

vyučujícím. Na hodiny jezdectví jsou v jezdeckém. Udržují vše v čistotě a pořádku. Na 

hodinách praktického vyučování nejsou povoleny výrazné šperky a ozdoby na hlavě, 

krku a rukách (piercing, náušnice, prsteny, apod.) a dlouhé nehty, které by se mohly 

zachytit. Délka nehtů (umělých i vlastních) nesmí přesahovat více než 2 mm přes bříško 

prstu. Při nedodržení tohoto bodu má vyučující právo vyloučit žáka z výuky a jeho 

absenci zapsat jako neomluvenou. 

5. Používání mobilních telefonů nebo jiných elektronických zařízení během praktického 

vyučování není povoleno. Během výuky jsou tato zařízení uložena v tichém režimu 

v uzamčené skříňce nebo kanceláři. Opakované nedodržení tohoto ustanovení bude 

posuzováno jako závažné porušení řádu školy. 

6. Po předání pracovních úkolů je žák povinen v průběhu praktického vyučování 

dodržovat technologickou kázeň a pokyny vyučujícího k získání potřebných odborných 

návyků. Nerozumí-li něčemu, má právo požádat o vysvětlení. 

7. Přidělenou práci si promyslí a zjistí, které nástroje si potřebuje k vykonávané práci, ty 

si vyzvedne najednou. Při práci nevyrušuje a dodržuje pokyny učitele praktické výuky. 

8. Během práce i kdykoliv jinde v prostorách praktického vyučování je žák povinen 

dodržovat bezpečnostní předpisy a používat ochranné prostředky. 

9. Dokončený pracovní úkon je povinen překontrolovat, odstranit případné nedostatky dle 

pokynu vyučujícího. Po skončení směny ukládat pracovní pomůcky potřebné k práci na 

vyhrazené místo. 

10. Přijde-li během výuky do stáje kterýkoliv pracovník SOŠ nebo host, pokračuje žák v 

práci. Obrátí-li se pracovník přímo na žáka s dotazem, přeruší žák práci, obrátí se k 

pracovníkovi a srozumitelně odpoví na otázky. 

11. Vyučovací hodina ODV a odborné praxe trvá 60 minut a ostatní 45 minut. Praktická 

výuka je rozvržena do 3 částí: úvodní, pracovní a závěrečná. 

12. Pracoviště má právo žák opustit jen s povolením vyučující/ho.  

13. Na závěr praktického vyučování žáci řádně uklidí pracoviště i přidělené prostory. 

Nepoškozují životní prostředí! 

14. Zařízení praktického vyučování a sociální zařízení udržují v pořádku a svévolně je 

neničí. 

15. Není-li v době zahájení výuky ve stáji vyučující, hlásí jeden z žáků jeho nepřítomnost  

v kanceláři.  

16. Je zakázáno vynášet pracovní pomůcky, které jsou majetkem školy. 

17. Na všechny žáky se v průběhu praktické výuky vztahují všechny povinnosti uvedené  

ve všeobecné části školního řádu. 



2 

 

 
 

 


